[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2020                                                                                           № 21

с. Зимино
Об утверждении целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых  ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребления ими воды
В соответствии с пунктом 2 Требований к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289, Методическими рекомендациями по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения потребления энергетических ресурсов и воды, утвержденными приказом Минэкономразвития России от 15.07.2020 № 425,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить целевой уровень снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема тепловой энергии в соответствии с приложением 1, электрической энергии – с приложением 2, горячего водоснабжения –     с приложением 3, холодного водоснабжения – с приложением 4, природного газа – с приложением 5, топлива на нужды отопления – с приложением 6, моторного топлива – с приложением 7.

2. Руководителям подведомственных учреждений:

в 2021-2023 годах обеспечить достижение целевого уровня снижения потребления суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребления ими воды;

в срок до 31.12.2020 разработать (внести изменения в) программу в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2021-2023 годы, предусмотрев установленные целевые уровни снижения потребления ресурсов и мероприятия по их достижению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    сельсовета                                                             Е.А.Штенйнбрехер

Приложение 1
к постановлению Администрации
Зиминского сельсовета
Ребрихинского района
Алтайского края

от 28.09.2020 №21
	Установление в сопоставимых условиях целевого уровня снижения суммарного объема потребляемой тепловой энергии государственными (муниципальными) учреждениями, подведомственными Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	№ пп
	Тип здания, адрес
	Удельное потребление тепловой энергии в базовом году (2019), Гкал/м2
	Потенциал снижения потребления (%)
	Целевой уровень экономии (%)
	Целевой уровень снижения потребления тепловой энергии по годам, Гкал/м2

	2021
	2022
	2023

	1
	Администрация Зиминскогосельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	1.1.

	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Глава сельсовета

	Е.А.Штейнбрехер

	ФИО, подпись

Приложение 2
к постановлению Администрации
Зиминского сельсовета
Ребрихинского района
Алтайского края

 от 28.09.2020 №21
	Установление в сопоставимых условиях целевого уровня снижения суммарного объема потребляемой электрической энергии государственными (муниципальными) учреждениями, подведомственными Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	№ пп
	Тип здания, адрес
	Удельное потребление электрической энергии в базовом году (2019), кВтч/м2
	Потенциал снижения потребления (%)
	Целевой уровень экономии (%)
	Целевой уровень снижения потребления электрической энергии по годам, кВтч/м2

	2021
	2022
	2023

	1
	Администрация Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	1.1.
	Здание Зиминского сельского Дома культуры с. Зимино
 ул. Молодежная,22Б
	9,39
	3,33
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	Здание эффективно. Требование не устанавливается
	 Здание эффективно. Требование не устанавливается

	1.2.
	Здание Администрации сельсовета с. Зимино ул.Молодежная,20
	Требования по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо.
	неприменимо.
	неприменимо.

	Глава сельсовета

	Е.А.Штейнбрехер

Приложение 3
к постановлению Администрации
Зиминского сельсовета
Ребрихинского района
Алтайского края

от 28.09.2020 №21
	Установление в сопоставимых условиях целевого уровня снижения суммарного объема потребляемого горячего водоснабжения государственными (муниципальными) учреждениями, подведомственными Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	№ пп
	Тип здания, адрес
	Удельное потребление горячего водоснабжения в базовом году (2019), м3/чел
	Потенциал снижения потребления (%)
	Целевой уровень экономии (%)
	Целевой уровень снижения потребления горячего водоснабжения по годам, м3/чел

	2021
	2022
	2023

	1
	Администрация Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	1.1.

	 неприменимо
	 неприменимо
	 неприменимо
	 неприменимо
	 неприменимо
	 неприменимо

	Глава
 сельсовета

	Е.А.Штейнбрехер

	                 ФИО, подпись

Приложение 4
к постановлению Администрации
Зиминского сельсовета
Ребрихинского района
Алтайского края

от 28.09.2020 №21
	Установление в сопоставимых условиях целевого уровня снижения суммарного объема потребляемого холодного водоснабжения государственными (муниципальными) учреждениями, подведомственными Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	№ пп
	Тип здания, адрес
	Удельное потребление холодного водоснабжения в базовом году (2019), м3/чел
	Потенциал снижения потребления (%)
	Целевой уровень экономии (%)
	Целевой уровень снижения потребления холодного водоснабжения по годам, м3/чел

	2021
	2022
	2023

	1
	Администрация Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	1.1.
	Здание Зиминского сельского Дома культуры с. Зимино

 ул. Молодежная,22Б
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	1.2
	Здание Администрации сельсовета с. Зимино ул.Молодежная,20
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Глава сельсовета

	Е.А.Штейнбрехер

Приложение 5
к постановлению Администрации
Зиминского сельсовета
Ребрихинского района
Алтайского края

от 28.09.2020 №21
	Установление в сопоставимых условиях целевого уровня снижения суммарного объема потребляемого природного газа государственными (муниципальными) учреждениями, подведомственными Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	№ пп
	Тип здания, адрес
	Удельное потребление природного газа в базовом году (2019), м3/м2
	Потенциал снижения потребления (%)
	Целевой уровень экономии (%)
	Целевой уровень снижения потребления природного газа по годам,  м3/м2

	2021
	2022
	2023

	1
	Администрация Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	1.1.

	 неприменимо
	 неприменимо
	 неприменимо
	 неприменимо
	 неприменимо
	 неприменимо

	Глава сельсовета

	Е.А.Штейнбрехер

	ФИО, подпись

Приложение 6
к постановлению Администрации
Зиминского сельсовета
Ребрихинского района
Алтайского края

от 28.09.2020 №21
	Установление в сопоставимых условиях целевого уровня снижения суммарного объема потребляемого твердого топлива на нужды отопления государственными (муниципальными) учреждениями, подведомственными Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	№ пп
	Тип здания, адрес
	Удельное потребление топлива на нужды отопления в базовом году (2019), тут/м2
	Потенциал снижения потребления (%)
	Целевой уровень экономии (%)
	Целевой уровень снижения потребления топлива на нужды отопления по годам, тут/м2

	2021
	2022
	2023

	1
	Администрация Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	1.1.
	Здание Зиминского сельского Дома культуры с. Зимино

 ул. Молодежная,22Б
	121,23
	неприменимо
	6
	119,90
	118,07
	114,42

	1.2.
	Здание Администрации сельсовета с. Зимино ул.Молодежная,20
	285,81
	неприменимо
	6
	281,57
	277,23
	268,06

	Глава сельсовета

	Е.А.Штейнбрехер

Приложение 7
к постановлению Администрации
Зиминского сельсовета
Ребрихинского района
Алтайского края

от 28.09.2020 №21
	Установление в сопоставимых условиях целевого уровня снижения суммарного объема потребляемого моторного топлива государственными (муниципальными) учреждениями, подведомственными Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	№ пп
	Транспортное средство №
	Удельное потребление моторного топлива в базовом году (2019), тут/л
	Потенциал снижения потребления (%)
	Целевой уровень экономии (%)
	Целевой уровень снижения потребления моторного топлива по годам, тут/л

	2021
	2022
	2023

	1
	Администрация Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

	1.1.
	Лада 2107
	0,00001
	неприменимо
	6%
	0,00001
	0,00001
	0,00001

	Глава сельсовета

	Е.А.Штейнбрехер

	ФИО, подпись